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A közigazgatás masinája megakadt. 
Nem működik oly precízen, mint azt a 
közérdek kívánná Tévedések elkerülése 
végett mielőbb sietünk kijelenteni, hogy 
a közigazgatás szekerét nem idelent 
vitték bele a kátyúba, hanem a nagy 
politikának köszönhetjük ezt a mai álla
potot.

Az olvasó figyelmét nem kerülhette 
el az a körülmény, hogy már jó ideje 
kimaradtak lapunk hírrovatából a mi
niszteri leiratok, közgyűlési határozatok 
jóváhagyása, felterjesztések elintézése. 
A közgazgatás budapesti postája mintha 
teljesen elmaradt volna.

Mostanság miniszteri búcsúzkodások, 
miniszteri beköszöntők járják a város 
házán. Az egyik miniszter búcsúzik, 
már nem intézhetett el semmit, a másik 
miniszter most köszöntött be és a leg 
kisebb gondja is nagyobb, minthogy a 
városok dolgával törődjék. A politiká
ban, a nagypolitikában íő a feje min- 
deniknek. A város dolga, ügyes bajos 
elintézni valója most háttérbe szorulhat

így esik meg aztán, hogy a városi 
iktatóhivatalban miniszteri leiratoknak 
még a színét se látták már hosszú ideje. 
A tanácsülések számlák utalványozásá
val, meg apróságokkal bíbelődnek. A 
miniszteri beköszöntőkön és búcsúzó 
iratokon kivül egyetlen érdemleges mi
niszteri Írást láttunk a honvédelmi mi
nisztertől, abban is egy nagy semmit 
küldöttek a városnak. Még az Ígéretnél 
is kevesebbet.

Pedig hát nagy érdeke volna a vá
rosnak, hogy a miniszterek ne csak be
köszöntőket küldjenek (azok nélkül 
egészben is meg lehettünk volna), ha
nem intézzék már el a város ügyeit is.

Sok olyan közérdekű dolgunk hever 
a minisztériumokban, amelyeknek el
intézése, véglegesítése mireánk bajai- 
akra nagyon is sürgős volna.

Akármilyen nagy is a politikai keve
redés, azért a városok érdekeit sem 
szabad figyelmen kivül hagyni. Elvégre 
a politikai viszonyok miatt nem szabad 
a városok érverését megállítani. Hiszen 
egyik ügy mely polgárra nézve élet
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kérdés, némely ügyhöz pedig a polgá 
rok ezreinek az érdeke fűződik.

i

A Kereskedő Ifjak Egyletének
estélye.

(1910. január 29.)
Állapítsuk meg mindenek előtt, hogy a 

kereskedő ifjak szombati estélye meghozta az 
idei farsang szenzációját: egy minden Ízlést 
és a legfokozottabb igényeket kielégítő, ma
gas nívójú hangversenyt, mely amellett a 
siker minden kellékével ékeskedett. A közön
ség az utolsó zugig megtöltötte a hangverseny- 
termet és áhitatos csendben hallgatta a fel
váltva szereplő két vendégművész: Szántó 
Imre és Dömötör Ilona produkcióit.

Szántó Imre Beethoven F-dur szonátájával 
kezdte meg a hangversenyt. A nagy mester 
derűs hangulatú ifjúkori szonátáját mesteri 
előadásban hallottuk. Különösen tetszett ne
künk a III. tétel, melynek érdekes rithmikai 
finomságait teljes szépségükben juttatta ér
vényre a kifogástalan készültségű fiatal mű
vész. Műsorának többi számai: Schub er t-Lis^t: 
Soirées de Vienne, Schuber l-l aus sig : Militär
marsch, Mendelssohn: Spinnerlied, Frühlings- 
lied, Lis%t: Campanella, túlnyomóan virtuóz 
produkciók voltak, melyekben nagy csodálat
tal élveztük káprázatos technikai készségét, 
a gyöng3;öző passagc-okat, finom billentését, 
érzelmes és szines előadását. Kár, hogy a 
műsoron jelzett Chopin-compositiókat nem hal
lottuk s igy csak a sűrű és lelkes tapsokra 
ráadásul játszott Bach Gavotte sejttette velünk 
azokat a nagy qualitásokat, melyek Szántót 
az újabb pianista-nemzedék legjelesebb kép
viselőjévé teszik s a melyeknek hire őt ná
lunk megelőzte.

Dömötör Ilona a kir. Operaház fiatal tagja 
már megjelenesenek elragadó bájával meg
hódította a közönséget. Hangja igen szép, 
simulékony és erőteljes sopran, melynek ki
tűnő képzettsége fóképen a Ponchielli: Gioconda- 
áriában s a Puccini: Tosca imájában érvé
nyesült. A közönség hálásan ünnepelte a 
művésznőt többi müsorszámai után is, melyek 
során a Paras t̂becsület egy részletét, Slansky: 
Zigeunermädchen c. dalát, S^endy Árpád és 
Csiky János egy egy magyar müdalát énekelte 
közvetlen bájjal, művészi előadással, helyen
ként drámai erővel.

A hangverseny után olyan tánc kerekedett, 
melynek — mint mondani szokták — csak 
a hajnal vetette végét. S bizony, u hajnal 
*— igy farsangkor várat magára. Az első 
négyes két kólón táncolta, a késő reggeli 
órákban pedig még csaknem teljes számmal 
álltak fel a párok a másodikra.

A rendezés mintaszerű volt.
i — )

Politikai vasárnap.
- Miniszteri tanáoskoxá». A királyi kézirat. —

Khuen utazása.
(Express jelentés.)

Miniszteri tanácskozás.
Khuen-Héderváry Károly gróf miniszter- 

elnök elnöklésével vasárnap délelőtt 11 óra
kor a miniszterelnöki palotában miniszteri 
tanácskozás volt, amelyen a kabinet vala
mennyi tagja résztvett. A minisztertanács 
jegyzőkönyvét Skerletz István báró minisz
teri tanácsos vezette, A tanácskozáson, ame
lyet Serényi Béla gróf földmivelésügyi mi
niszter késői megjelenése miatt kellett 10 
óráról 11 órára halasztani, Khuen-Héderváry 
Károly miniszterelnök beszámolt szombati 
királyi kihallgatása lefolyásáról é3 eredmé
nyeiről. E jelentés alapján a minisztérium 
megállapította annak a királyi kéziratnak 
végleges szövegét, amelyre vonatkozóan a 
miniszterelnök szombati audienciáján történt 
határozat. A miniszteri tanácskozás 12 óra
kor ért véget.

A királyi kézirat.
A kormány vasárnap tartott plenáris ta

nácskozásán megszövegezte azt a királyi 
kéziratot, amelyre vonatkozóan Khuen-Heder- 
váry Károly gróf miniszterelnök szombaton 
fölhatalmazást kapott a királytól. Tudósítónk 
értesülése szerint a Khuen-Héderváry Károly 
grófnak címzett királyi manuskriptum konsta
tálni fogja, hogy a kormány az országyűlés 
bizalmatlansági szavazatának konzekvenciáit 
viseli, amennyiben egyfelől már elő is ter
jesztette lemondási kérvényét, másfelől pedig 
előterjesztést tett a képviselőház feloszlatá
sára és az uj választások kiírására. A to
vábbiak során a királyi kézirat a választá
sokig rendelkezésre álló törvényes határidő 
rövidségével és az új választások előkészí
tésére való elégtelenségével fogja megokolni 
az országgyűlésnek ex-Iexben való elnapolá
sát. Végül utalni fog a kézirat a király és u 
nemzet között való jóviszoy helyreállítására 
a nemzet, a dinasztia és a monarchia szem
pontjából való nagy fontosságára.

A királyi kézirat a hivatalos lap keddi 
' rendes számában jelenik meg.

A miniszterelnök becsi útja.
Khuen-Héderváry Károly gróf miniszter- 

elnök vasárnap délután 5 óra 15 perckor 
induló gyorsvonattal Bécsbe utazott.
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A politikai helyzet
A bécsi kihallgatás.

Mikor lesz házfeloszlatas ?

Soron a vármegyek. Horvát politika.

Khuen 11« der váry Károly grol mi
niszterelnök ma délután föl egy órakor 
az általános kihallgatások után lel óráig 
tartó külön kihallgatáson jelent meg a 
király előtt. Ezen az audiencián előtér- 
jesztette a miniszterelnök a királynak a 
tegnapi minisztertanács határozatai. A  
király az előterjesztést meghallgatta és 
a határozatot jóváhagyta. A legfelsőbb 
kézirat — amelyet expresz tudósításunk
ban ismertetünk — a kedd reggeli hi 
vatalos Budapesti Közlönyben jelenik 
meg. Ezt a legfelsőbb királyi kéziraton 
a kabmetirod :ban vette át Khuen 
1 léderváry.

A miniszterelnök egy hirlapiró előtt 
kijelentette, hogy a Házat még március 
hó 24-ike előtt oszlatja fel. Az elna
polás azért történt március hó 24 ig, 
mert a kormán) január 24 éré mutat
kozott be és Khuen éppen két hónapra 
akarta a képviselőházat elnapolni. Hogy 
március 24 ike éppen ünnepre esik, az 
puszta véletlen, ő arra nem is gondolt, 
ez a körülmény elkerülte a figyelmét.

Arra a kérdésre, hogy Horvátország 
ban lesznek e változások, azt válaszolta 
a miniszterelnök, hogy ez nem lehetlen. 
Politikai körökben azt hiszik, hogy 
Rauch báró távozik a báni székből és 
a horvát s/erb koalíció kooperálni fog

A párisi árviz.
Párisiiéi i< lentik, hogy a Szajna apad. 

Ma délig 4 centimelernyit apadt A 
veszt delem azonban nem mult el A 
Bastille negyedben több ház lakóit ki 
kellett lakoltatni, mert a házak düledezö 
félben vannak. Egyik párisi pályaudvart 
7 méter magasságban lepte el a viz.

na ru n  RISK
A Leányegyesület uj elnöke. A Bajai 

Leányegyesület Politik Rózsika leköszönésével 
elnök nélkül maradt. A megárvult elnöki 
széket a mai közgyűlésen töltötték be, ami
kor is Sebőn Muskat választották meg 2 szó
többséggel komoly riválisával : Goldschmidt 
Katinkával szemben.

A 20,000 korona miként való (elosztása 
dolgában kiküldött bizottság szombaton de -
Után tartott ülést, amelyen két féle indítvány 
volt Dr. Fehér János bizottsági tag a z  ara
nyos, százalék szerinti felosztás mellett, lury 
Mátyás bizottsági tag a fizetési lokozat oz 
arány tott felosztást indítványozta. Mindkét 
indítvány kiszámítás céljából kiadatott a 
tanácsnak. Mindkét indítvány azt célozza, 
hogy u 20,000 koronából megmaradó összeg 
a rendőrség és tűzoltóság fejlesztésére hasz-
náltassék fel. ,

Az ügygyei közelebb behatóan toglalkozunk.
Nagy vasúti szerencsétlenség. London

ból jelentik: London közelében nagymérvű 
vasúti katasztrófa történt, amely London 
egész lakosságát izgalomban tartja. A Brig- 
ihon-iondoni vasútvonal menten Strats-Nost 
állomásnál a Brigtiionbol jövő színházi vonat 
kisiklott, két kocsi a sínekre zuhant, a har
madik kocsi ráesett az előtte levő kocsiki a, 
mig a többi kocsik is megrongálódtak. A 
katasztrófának tiz halottja és eddigi megálla
pítások szerint húsz sebesültje van. Egy ké
sőbbi távirat a vasúti szerencsétlenségről a 
következő részleteket közli: A vasutigazga- 
toság hivatalos kommünikében igyekszik 
megcáfolni az összeütközésről szóló híreket, 
amelyek azonban mégis igaznak bizonyul
nak. A Brigthom színházi vonat hatvan kilo
méteres sebesseggel száguldott London felé. 
Strats-Nost állomásnál a mozdonyhoz kap
csolt első kocsi a pályatestre zuhant, az utána 
következő kocsi a levegőbe emelkedett és 
iáesetB az elsőre. A többi kocsik beleturödtak 
az első két kocsironcsba, teljesen szétmállott, 
a szertehulló vasalkatrészek pedig a szom
szédos vasúti állomás épületét teljesen el
pusztította. Az áldozatok számát még lehetet
lenség pontosan megállapítani. Az eddig elő
húzott holttestek között hat női holttest van. 
A vonatnak minden utasa szenvedett kisebb- 
nagyobb sérülést.

M ulatság. A Bajai Róni. Kath. Legény- 
egylet 1910. évi február hó 6-án (vasárnap) 
a »Bárány Szálloda« nagytermében, szini- 
elóadással egybekötött jótékonycélú zártkörű 
táncvigalmat rendez. Kezdete este 8 órakor. 
Belépti jegyek előreváltva az első 6 számo
zott sorban 2 korona, a következő 6 sorban 
1 korona 60 fillér, a többi számozott sorban 
1 korona 20 fillér. Földszinti állóhely 1 kor. 
Karzat jegy 60 fillér. Az esti pénztárnál bár
mely hely 40 fillérrel több. Jegyek előre vált
hatók : ifj. Rehák György és László Károly 
urak üzletében és az egyházi elnöknél. — 
Felülfizetéseket hálával fogadunk és hirlapilag 
nyugtázunk. Szilire kerü l: Kismadaram nép
színmű 3 felvonásban. Főpróba 4-én pénteken 
este 8 órakor, amelyre 30 filléres jeggyel le
het bemenni.

és ludak méltán voltak a piac szenzációi, 
mert nem igaz utón jutottak a legények 
hozzájuk. A négy legényre kisült, hogy idegen 
udvarokból lopkodtak össze 19 tyúkot, hat 
hízott ludat, továbbá marha, ló és birka bő
röket és azokat a bajai hetivásáron eladták. A 
tolvaj legényeket a csendőrség feljelentette 
a bajai büntető bíróságnál.

A hűséges cseléd. Szombat este 8 és 9 
óra között lelkendezve állított be özv. Bacsó 
Lászlonéhoz cselédje, Fejér Istvánná és jelen
tette, hogy ismeretlen tettes feltöne a padlást 
és pincét. Tényleg, a padlás és pince tel volt 
törve és a tettes sok ágyneműt, tollat lopott 
el. A cseléd jelentést tett s csendőrségnél az 
esetről. A nyomozás során furcsa dolgok 
derültek ki. A cselédnek Bacsoné felmondott 
és hétfőn kellett volna helyét elhagynia. A 
hűséges cseléd már régebben lopkodta a 
gazdasszonyát és, hogy a gyanút elhárítsa 
magáról betörösdit játszott. A lopott, holmit 
mind megtalálták a cselédnél

A tolvaj Ádám. Körmendi Ádám íuada- 
rasi atyafi kereset nélkül volt. Nem akarván 
munka nélkül eltölteni a drága idejét, átráu- 
dult borsodi pusztákra és ott három béres 
pénzét ellopta. Ezért a kirándulásáért a bajai 
biróság a mai tárgyaláson 14 napi fogházra
ítélte.

A hetipiac szenzációja. A szombati heti
vásár baromfipiacának szenzációja volt. Négy 
monostori legény beállított a piacra 19 kövér 
tyúkkal és hat hízott libával. A szép baromfit 
mesés olcsu áron adták el, úgy hogy a kö-
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A regőcei k isé rte t já rá s . Megiruk múlt
koriban, hogy Bernhardt János regőcei lakost 
minden éjszaka felverte Müller Borbála cse
lédleány és a családja megesküdött rá, hog) 
kisértet jár a háza táján. Berhardt egy éjszaka 
lesbe állott és a kisértetnek bezúzta a fejét.
A mai tárgyaláson Bernhardt János beismerte, 
hogy a leányzó fejét bezúzta, de a kisértet- 
járást bizonyítani nem tudta. Bernhardtot 14 
napra Ítélte a biróság.

Nehéz az élet, de terheit könnyű szerrel 
viseli az, aki egészséges Ezért legfőbb kincs 
az embernek az egészsége, melyet azonban 
gyakran ás ala a munkában való kiméi ültseg, 
vagy valamely betegség. Ami a betegség és 
kimerültség különböző neménél gyógyitj.. az 
embert, férfiakat és nőket egyaránt: az a 
világhírű ELEKTRO VI1ALIZER, amely 
diadalmasan járja be az egész világot. Aki 
egészségét vissza akarja nyerni, az ne mu
lassza el a >Modern Villamos Gyógymódról« 
szóló könyvet egy levelezőlapon kérni, melyet 
az Elektro Vitalizer Orvosi Rendelő Intézet 
Budapest IV-, Senimelweis-u. 4. félemelet 56. 
sz. bárkinek ingyen és bérmentve megküld.

Halvacsora. A szokásos halvacsorát 
Freimájer Pál vendéglős az idén is meg 
tartja február hó 9 én, hamvazó szerdán 
este 8 órakor. Előjegyezni a vendéglős
nél lehet.

Rum és likőrök készitése házilag. 100 — 
200 percent megtakarítás. 50 fillér egy 
adag legfinomabb rum kivonat, vagy

r /o n Q m r  Pir\i  n/MY* a l a t t  u n l rn r l  t
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sitások és prospektusok ingyen bárki
nek díjtalanul rendelkezésére állanak- 
Kapható egyedül Gyarmati Emil gyógy, 
szertárában Baján.

n y í l t  t i ;ií
Kaién lovatokban közöltekért a szerkesztésig nem vál

lal felelősséget.

Közönség köréből
K rovat alatt közérdekű felszólalásokat díjtalanul 
közlünk, a felelősség azonban a beküldőt terheli.

Tek. Szerkesztő Úr!
Tudjuk, hogy b. lapja a közérdeket szol

gálja, ezért tiszteletteljesen kérem az alábbi 
nehány sornak b. lapjában helyt adni, annál 
inkább, mert egy egész városrész közérdeké
ről van szó.

A vasút teljesen elzárja városrészünket a 
többi városrésztől, s csak nagy kerülő úton 
lehet az embernek a városkertbe, vagy laká
sára menni. Mindenki tudja, akit egyszer erre 
hozutt a végzete, hogy mennyi kellemetlen
ségen »esett« keresztül, ha az állat vásártér 
északi során akart kikötni. Azért emelem ki 
az »esett« szót, mert a szó szoros értelmében 
esett, mikor az árkon és egy kerítésen kellett 
átjutni, mig elérhette vágyai célját. Azaz, de
hogy még előbb nyakig kellett sárban gázolnia 
egy kocsiúton keresztül, melyet az arra haj
tott sertések sáros csülke annyira megdagasz
tott, hogy cseppfolyássá lett persze feneketlen, 
dacára, hogy iparvágány szeli át a vásárteret.

Sivataggá tették vásárterünket, eltüntették 
róla az árnyas fákat, (de újról nem gondos
kodtak) mely alá delelő jószágaink menekül
tek a nyári nap szúró sugarai elől, csak 
azért, ho :y egy évig lovagló iskolának hasz
nálják.

Húztak egy árkot a pályaudvarral párhuza
mosan, mely nyáron csak úgy ontja a láz 
bacillusát és csodálatra méltó, hogy arra 
befelé ezt nem érzik meg, nem látják, hogy 
a hizlalókból kifolyó szennyes viz ott gyűl 
össze és ott játszik szineket, bűzlik, mig a 
párolgás folytán eltűnik, ha nem jön egy 
újabb áradás onnan kelet felöl.

De ez még nem minden.
Most még elzárják teljesen e szerencsétlen 

Katona-város-részt a közlekedéstől, bezárják 
azt a kaput, amelyet az erre lakokban elfoj
tott elkeseredés, harc készitett magának pár 
léc kiszakitása által és oda tesznek egy fehér 
alapú, piros- és feketebetűs, öles táblát, hogy : 
»Röndnek muszáj lönnyi, különben — a tör
vény szigora szerint büntettetikc, aki e tábla 
ellen vét.

Istenek, kik ott fenn székeltek az Olympuson, 
kövezett járdán sétáltok s arra vagytok hi
vatva, hogy a közérdeket is igazgassátok, 
adjatok tanácsot, hogy merre járjunk nappal 
és merre a koromsötét éjjelben

Mutassatok utat, mely a két pont közötti 
egyenesnél rövidebb, hogy arra járjon ez a 
szegény nép, mely Évának és Bajának szám
kivetett maradéki.

Egy katonavárosi adófizető.

Oíoszönetnyilvánitás.
Midőn Istenben boldogult, szeretett, 

drága jo édes anyánk gyászos el
hunyta, illetve végtisztessége alkal
mával jóbarátaink és ismerőseink, 
részvétükkel elveszítése fölött érzett 
végtelen nagy fájdalmunkat enyhí
teni igyekeztek, nem mulaszthatjuk 
el, hogy ez úton ne mondjunk 
köszönetét.

Baja, 1910. január hó 31.

Hanák Géza es családja.

Segédszerkesztő :
! KO D Ó K  K A R O L Y .

Kiadókivata 
NÁNAY LAJOS

könyvnyomdája.

Szerkesztőse* teietmr szúrna
Kiadóhivatal telelői .
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Singer és körhajós varrógépek
házi és ipari célokra.

E re d e t i  M e te o r  fo ly to n é g ö

KÁLYHÁK,
Nickel füstcsövek, 

Korcsolyák, 
Húsvágó-gépek

kiváló jó minőségben kaphatók:

Scheer és Weidinger
vaskereskedő cégnél.
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Egy teljes

fürdőszoba berendezés
e l a d ó .

Bővebb felvilágositás nyerhető: 
K a p o t s  N á n d o r n á l  Baja

Feltűnő újdonság!

— Minden h irdetés fe lesleges.
A dohányzó egyszer veszi os többé

m ást nőin szihat.

Legjobb valódi francia szivarka- 
papír cs szivarkahüvehj kapható

az ország minden 
különlegességi árudájában.
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Szabott árak. Hl
Elegáns URAK .is HÖLGYEK

ma már kizárólag

Kobrak-cipöt
hordanak,

a m e l y b e n  a  j a r á g  b i z t o s  é ?  ^ é y y e l m e ^
Kapható :

Ü Á Z Á R  SflJVlUEü
lát- és kötszerésznél

B A J A .

Elegáns fazon.
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1630. szám. 
kig. 1910.

Pályázati hirdetmény.
Baja város tanácsa felhívja mindazon 

az 1909 évben kőm íves és cserepes ipar 
kivételével, valamely iparágban önállókká 
lett bajai szegény, kezdő iparosokat, kik 
kifogástalan előéletük és szakmájukban 
való kiváló, jó munkájuk és szorgalmuk 
alapján segélyre igényt, támaszthatni vél
nek, hogy a néhai Ehrlich Ferenc által 
szegény, kezdő iparosok segélyezésére 
telt alapítványnak e célra rendelkezésre 
álló 396 korona 64 íillérnyi kamatainak 
elnyerhetése végett pályázati kérvényei
ket hatóságilag kiállított vagyontalansági 
és erkölcsi bizonyitványnyal, úgy szakma
beli jártasságukat és szorgalmukat igazoló 
okmányokkal felszerelve 1910. év i feb
ruár hó 28. napjának délutáni 3 
órájáig Baja város tanácsához nyújtsák 
be, mert később érkező kérvények többé 
figyelembe nem vehetők.

Baja város tanácsának 1910. évi ja
nuár hó 27 én tartott tanácsüléséből.

Bolgármester Is.:
Weisz Nándor

tanácsnok.

Igen tisztelt előfizetőinket és 
hirdető feleinket van szerencsénk 
értesíteni, hogy lapkihordóink 
nincsenek jogosítva sem előfize
tési, sem hirdetési pénzek fel
vételére. Egyedül La t i n o  v i t s  
Nándor tisztviselőnk van meg
bízva kiadolv Mtali nyomtatvá
nyon kiállított i.yugla ellenében 
pénzek felvételére.

A kiadóhivatal.
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Gépjavító m űhely m egnyitás

Van szerencsénk a n. é. közönség 
szives tudomására hozni, hogy a volt

Szűcs Ödön féle

megvettük és azt a modern technika 
minden eszközével felszerelve ismét 
üzembe helyezzük, úgy, hogy minden
nemű g ő zcsép lő g ép et, m o to ro k a t, 
m a lo m m u n k á k a t és egyéb gazda
sági gépjavító munkákat elvállalunk, 

jutányosán és pontosan eszközlünk.
Raktáron tartunk mindenemé m ű 

sz a k i c ik k e t  u. m gépszij, gépolaj,
vízmentes ponyva, olajozók stbbi kitűnő

minőségben és előnyös árban
Teljes tisztelettel

Acél és Salamon
mezőgazdasági gépkereskedés 

és gépjavító műhely.

Ackermann János
ff ffm uszooo

lakását és müszövö-telepét 
régi lakásából áthelyezte az

özv. B a r ts c h n é - fé le  te lken
épült saját házába,

(az evangélikus templommal szemben.)
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á n a y  Jkajos
könyvnyomdája 

ÍBaján.

IXöngvngomdai munkák 
Ízléses, gyors és 

jutángos elkészítése!!!
^Községi ugomtatváng-

raktár 1

A Szegedi Kereskedelmi és Iparbank b a ja i f i ó k i n t é z e t e
(Drescher Gyula-féle házban) 

elsőrendű feltételek mellett nyújt

j e l z á l o g k ö l c s ö n ö k e t
földekre 10-től 65 évig terjedhető annuitásokkal, vagy tiszta kamatozású alapon. A 
kölcsönök lebonyolítása simán, gyorsan, a legmérsékeltebb költségekkel és a telek

iránti legmesszebb menő előzékenységgel történik.

C s e m e g e  a lm a
kiválóan finom tél; fajokból, válogatott szép, 
egészséges, tartós nemes példányok éspedig:
Parmeo, Jonathán, Belflör, Törökbálint, Roz
maring, Szercsika és Batul vegyesen öt kilós 
postakosárral 3‘50, ötvenkilós ládával 25*— 
100 kilos ládával 45* — korona. Minden 
egyes alma selyempapirba van göngyölve s 
gondosan, lelkiismeretesen és fagymentes 
csomagolással szállítja utánvéttel bérmentet-

leniil:

Szeless Pál Nagymaros, Hontm.

Szőlő eladás.
[aukót dűlőben 524 □  öl
jóltermö s z ő l ő  eladó.

Kitől? megtudható a kiadóhivatalban
WRHSfíü?
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F r i s s

szalmás lótrágyát
keres megvételre, alulírott iskola, ahol

az ajánlatok megtehetők.

Ml. klr. kertészsegéd iskola
vezetősége.
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szőlővesszőről és borról nagy képes ár- *
jegyzékemet

I N G Y E
és bérmentve küldöm meg, a ki címét 
tudatja. Ezen könyvet még az is kérje, $i 
a ki rendelni nem akar, mert ebből meg- ❖  
tanulhatja a szőlőtelepítést s emellett sok * 
szőlőkép van benne. Szőlőoltványokból 
és más egyéb európai és amerika sima 
és gyökeres vesszőkből, a világhírű #  
Delawarébol állandóan több millió készlet 
eladó, olcsó ár mellett. Több ezer elis- *
merö-levél, közte több hercegi és grófi J

uradalomtól. £
Ont: Szűcs Sándor fia, szőlőtelepe, %
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U u d ap eH t, V (ftoxl«nörtít Ott,
Al t a i  a  l e g j u t á n y o s a b b  á r a k  m e l l e t t  a j á n l t a t n a k

Locomobltok és cséplőgépek, benzinmotoros cseplökész-  
letek, magónjáró gőzgépek, azalmakazalozók, lóhere
cséplők, tlsztitó-rostak, konkolyozók, kaszálógópek, 
marokrakó- és kévokőtő-aratógópek, szénagyUjtök, 

széna- és szalmasajtók, boronák, sorvetögépek,  
Planet ]r. kapálók, kukotleza-morzsolók, szecska- 

vágók, répavágők, darálók, őrlőmalmok, egyo 
tomes aczélokék, 2- és 3-vasu ekék én 

minden egyéb mezőgazdasági gépek «£.
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Nyomatott Náuay I^tjosuál Baján.


